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mellom

Alver kommune

Org. nr. 920 290 922 og

Austrheim kommune

Org. nr. 948 350 823

om

VANN- OG RESERVEVANNSFORSYNING TIL AUSTRHEIM 
KOMMUNE

1. Bakgrunn og formål
Austrheim kommune har ikke eget vannverk og mottar drikkevann fra Alver kommune. Austrheim 
trenger å etablere en reservevannsforsyning og det er derfor inngått en ny avtale mellom 
kommunene som skal regulere både hoved- og reservevannsforsyningen fra Alver til Austrheim. 

Denne avtalen skal erstatte gjeldende «Avtale mellom Lindås kommune og Austrheim kommune om 
levering av vatn frå Storavatn» datert 02. januar 1987

Formålet med avtalen er å regulere ansvar, plikter, rettigheter og prisbestemmelser vedrørende 
vannforsyningen. 

2. Etablering, eierskap, drift og vedlikehold
Hver kommune eier vannbehandlingsanlegg og ledningsnett innenfor sine kommunegrenser. 

Kommunene kan inngå tilleggsavtaler om finansiering og eierskap i forkant av at nye anlegg og 
ledninger etableres. Slike avtaler skal også si noe om ansvar for å utføre og finansiere vedlikehold 
på anlegget eller ledningen.  

Vedlikehold og nyinvesteringer knyttet til avtalen eller anlegg som brukes til oppfyllelse av avtalen 
skal utføres i tråd med omforente planer. Så langt det er mulig skal disse følge partenes 
hovedplaner på vannsektoren. 

Partene kan ikke nekte hverandre å inkludere nye tiltak i disse planene. Det skal avholdes årlige 
drøftingsmøter, minst i forkant av budsjettfastsettelsen om høsten. Møtene skal bidra til at begge 
partene kan fastsette så presise budsjetter for neste års drift og investeringer som mulig. 

Alver har rett til å kreve utbedringer på Austrheims ledningsnett hvis det er nødvendig for å sikre 
kvaliteten på vannforsyningen på Alvers side. Som nødvendig utbedring regnes for eksempel tiltak 
for å hindre at svikt i Austrheims nett fører til tilbakeslag og forurensning i drikkevannet hos Alver. 
Partene skal bli enige om en frist for når utbedringene skal være gjennomført. 

Partene har gjensidig plikt til å utlevere opplysninger om driftsmessige forhold som er nødvendige 
for å oppfylle krav til ekstern rapportering om vannforsyningen. I rimelig utstrekning skal partene 
også utlevere eventuelle opplysninger ut over dette som trengs til intern rapportering hos en av 
partene. 
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3. Forhold til tredjepart
Hver kommune har ansvaret og kundeforholdet overfor for sine abonnenter. 

Hver kommune skal identifisere relevante storforbrukere av vann og inngå nødvendige avtaler med 
dem om reduksjon av forbruk i nødsituasjoner, slik at man sikrer at vannkapasiteten er tilstrekkelig 
til å sikre samfunnskritiske behov. 

4. Leveringsforpliktelser
Vannet leveres i målekum på Litlås. Vannet skal minst oppfylle de krav til kvalitet og trykk som til 
enhver tid gjelder for kommunal vannforsyning. 

Reservevannsforsyningen skal tilfredsstille eventuelle særskilte krav til reservevann. 

Austrheim har rett til å ta ut et ordinært forbruk på inntil 525 000 m3 per år. Maksimalt uttak per 
time skal ikke overstige 110 m3. 

Hovedvannforsyningen vil primært skje fra Storavatn vannverk, mens reservevannsforsyningen 
primært vil skje fra Litlås vannverk. Innkobling av reservevannsforsyning innebærer at Litlås 
vannverk overtar hovedansvaret for vannforsyningen og partene skal i samarbeid utarbeide 
detaljerte rutiner for slik innkobling. Partene skal ha prosedyrer innarbeidet i sine 
internkontrollsystemer som sikrer at reservevannforsyningen kan iverksettes på kort varsel ved 
plutselig behov for reservevann. Med kort varsel er å forstå innen 4 timer fra behovet er registrert i 
Alver kommune.

5. Prisbestemmelser
Både hovedvann og reservevann prises til Alvers til enhver tid gjeldende selvkost ved å oppfylle sine 
forpliktelser etter denne avtalen. De til enhver tid gjeldende beregningsreglene for kommunale 
selvkosttjenester skal legges til grunn for prisberegningen, med de endringene og presiseringene 
som er beskrevet her. På avtaletidspunktet er dette «Forskrift om beregning av samlet selvkost for 
kommunale betalingstjenester (selvkostforskriften)»

Prisen skal være todelt og bestå av en fast del og en variabel del. Den faste delen av prisen betales 
uavhengig av forbruk, mens den variable delen betales per kubikkmeter vann som leveres. Den faste 
delen skal fortrinnsvis dekke Alvers kapitalkostnader, mens den variable delen skal dekke de 
variable kostnadene. 

I prisberegningen skal bare kapitalkostnader fra anlegg som inngår direkte i vannleveransen til 
Austrheim tas med. 

Alver kan fastsette egne priser for henholdsvis hovedvannsforsyningen og reservevannsforsyningen. 

Fakturering skjer etterskuddsvis hver måned, basert på forbruket måneden før og budsjetterte 
priser. Etter årsavslutningen beregnes de endelige selvkostprisene for etterkalkyleåret og det 
foretas en avregning basert på differansen mellom budsjettert og endelig selvkostpris samt samlet 
forbruk. 

Austrheim har krav på nødvendig informasjon om beregningene til å kontrollere at vannforsyningen 
er korrekt priset til selvkost. Alver skal utarbeide overslag over forventet avregning og neste års 
vannpris i god nok tid til at Austrheim kan innarbeide opplysningene i sine egne selvkostbudsjetter. 

6. Forbud mot videresalg
Austrheim kan ikke selge vann videre til andre enn kommunens egne abonnenter uten forutgående 
skriftlig samtykke fra Alver. 
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7. Oppsigelse
Denne avtalen kan ikke sies opp de første 20 årene etter ikrafttredelsestidspunktet. 

Deretter kan den sies opp av hver av partene med tre (3) års oppsigelsestid. Oppsigelse av avtalen 
skal være skriftlig.

8. Tvisteløsning
Partene har en gjensidig forpliktelse til å bidra til at eventuelle tvister blir løst i minnelighet 
mellom partene. Dersom det ikke lar seg gjøre å komme til enighet skal saken først søkes løst ved 
utenrettslig mekling etter tvisteloven kap. 7  før saken bringes inn for behandling i de ordinære 
domstolene. 

9. Overdragelse av avtalen
Partene kan ikke overdra avtalen til andre uten forutgående skriftlig samtykke fra den andre 
avtaleparten. 

10. Ikrafttredelse
Avtalen trer i kraft straks den endelige avtalen er signert av begge parter og godkjent i begge 
kommunestyrene. 

Fra samme tidspunkt opphører alle tidligere avtaler som regulerer de samme forholdene mellom 
partene. 

For Alver kommune For Austrheim kommune

Navn Navn

Stilling Stilling
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